10.

I nostri Aperitivi

Martini
bianco, rosso oder dry

Cynar'-Soda
Campari’-Soda
Campari’-Orange

Prosecco di Valdobbiadene
Ttalienischer Schaumwein, trocken

Prosecco Rosé
Ferrari Brut
Ferrari Rosé

Hugo
Prosecco mit Holundersirup und Minze

Aperol-Spritz
Aperol' mit Prosecco und Mineralwasser

Sanbitter’
Alkoholfreier Apéritif

I nostri Antipasti

Mozzarella di Bufala su Rucola
Biiffelmozzarella mit frischen Tomaten
auf Rucolasalat

Vitello Tonnato

5 cl

4 cl
4 cl
4 cl

0,10 L

0,10 L
0,10 L
0,10 L

0,20 |

0,20 L

0,10

Diinne Kalbsfleischscheiben auf Thunfisch-Kaperncréme

Carpaccio di Manzo

Hauchdiinne Scheiben vom rohen Rinderfilet
mit frischen Champignons und Parmesanflocken

Carpaccio di Lepre

Hauchdiinne Scheiben vom rohen Hasenfilet

mit Steinpilzen

Antipasto dello Chef per Due
Gemischte Vorspeisen fiir 2 Personen:
Carpaccio di Manzo, Vitello Tonnato,
eingelegtes und gegrilltes Gemiise

Scamorza Campania

Gerducherter Kase mit Triiffelbutter und Feigengelee

Capesante su Carpaccio di Tonno

Gebratene Jacobsmuscheln
auf Thunfisch-Carpaccio

Calamaretti si Rucola
Gebratene Babycalamari mit Knoblauch
auf Rucolasalat

Antipasto »Il Mulino«

Gebratene Baby-Calamari, gebratene Jacobsmuscheln,

Edelfisch-Carpaccio, gegrillte Zucchini

Antipasto »Il Mulino« per Due

3.0

4.0
4.0
4.5
4.5

5.0
8.0
9,0
6.0

6.0

3.0

8.5

8.0

9.0

9.5

18.0

7.5

12.0

10.0

14.0

22.0



12.

14.

16.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

31.

34.

41.

42.

43.

Le nostre Zuppe

Crema di Pomodoro
Tomatencrémesuppe

Minestrone
Gemiisesuppe

Crema di Patate e Tartufo
Kartoffelcrémesuppe mit Triiffelcreme

Le nostre Insalate

Alle Salate mit Ol & Essig oder mit hausgemachtem Dressing*

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata Speciale
Gemischter Salat mit Thunfischstiicken
und Hirtenkdse**

Insalata della Fattoria
Gebratene Hahnchenbruststreifen und frische
Champignons auf gemischtem Salat

Rucola con Pomodorini
Rucolasalat mit Cherrytomaten
und gehobeltem Parmesankdse

Tagliata sa Rucola
Gebratene Rumpsteakstreifen mit gehobeltem
Parmesankdse auf Rucolasalat

Insalata Cacciatore
Gebratene Kalbsleberstreifen mit Steinpilzen
auf gemischtem Salat

Insalata Genovese
2 Rinderfiletmedaillons mit Rosmarin, Olivené,
Knoblauch und Cherrytomaten auf Rucolasalat

I Primi Classici

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
mit Knoblauch, Olivendl
und Peperoni (scharf)

Pennette all'Arrabbiata
Kurze Nudeln mit scharfer Tomatensauce

I Primi Vegetariani

Spaghettini alla Genovese
Feine Spaghetti in hausgemachter Pestosauce,
mit geriebenem Hirtenkdse** bestreut

Tagliolini del Castello

Flache Bandnudeln mit Birnen,
Rosinen, Walniissen und Pinienkernen
in Butter-Salbeisauce,

mit Parmesankdse bestreut

Fettuccine alle Prugne
Bandnudeln mit getrockneten Pflaumen
und Pinienkernen in Butter-Salbeisauce,
mit Parmesankdse bestreut

4.0

5.0

5.5

6.0

9.5

9.5

8.0

11.0

11.0

15.5

6.0

7.5

8,00

12.0

11.0
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45.

46.

47.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

61.

62.

63.

64.

65.

...] Primi Vegetariani

Fettuccine verde all’Ascolana
Griine Bandnudeln mit Steinpilzen
in Triiffelcremesauce

Paglia e Fieno del Corso

Heu und Stroh: griine und gelbe Bandnudeln
mit Rosinen und Pinienkernen in
Butter-Salbeisauce, mit Parmesankdse bestreut

Tagliolini verdi Ortolani
Griine Bandnudeln mit frischem Gemise,
Rucola und Hirtenkdse**

Ravioli ai Porcini
Teigtaschen mit Steinpilzfiillung
in leichter Crémesauce

I Primi di Carne

Pennette Reali
Kurze Nudeln mit Rinderfiletspitzen und
frischen Champignons in Sahnesauce

Tagliolini verdi
Griine Bandnudeln mit Kalbsleberstreifen und
Steinpilzen in Butter-Salbeisauce

Fettuccine del Pastore
Bandnudeln mit 3 Lammkarree-Koteletts,
Steinpilzen, Knoblauch und Cherrytomaten

Fettuccine del Barone
Bandnudeln mit Kalbsfiletstreifen
und Steinpilzen in Cognac-Sahnesauce

Tagliolini al Limone
Bandnudeln mit Hahnchenbruststreifen, Knoblauch,
Basilikum, Pinienkernen und Minze in Zitronensauce

Paglia e Fieno alla Valtellina

Heu und Stroh: griine und gelbe Bandnudeln
mit Biindnerfleisch, Walniissen, Rucola,
Melonenstiicken und gehobeltem Parmesankase

Gnocchi Ripieni
Kartoffelnocken gefiillt mit Rucola und
Parmesankdse, mit Biindnerfleisch in Triiffelsauce

I Primi di Pesce

Tagliolini neri al Tartufo
Schwarze Bandnudeln mit Jacobsmuscheln, Garnelen
und Lachsstiicken in Triiffel-Crémesauce

Spaghettini alla Scoglio
Feine Spaghetti mit Babycalamari,
Fischfilet, Cherrytomaten und Knoblauch

Pennette al Salmone
Kurze Nudeln mit Lachsstiicken in leichter Sahnesauce

Tagliolini Mediterrani
Bandnudeln mit Jacobsmusceln, Zucchini,
Cherrytomaten und Knoblauch

Linguine agli Scampi
Flache Nudeln mit Garnelen
und Knoblauch in leichter Tomatensauce

16.5

11.0

12.0

14.0

11.0

13.5

15.5

12.5

10.5

12.5

14.5

16.9

13.5

10.5

14.0

13.0
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72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

Le Pizze e Fornarine

Fornarina al Rosmarino
Pizzabrot mit Rosmarin und Olivenol

Fornarina alla Emiliana
Pizzabrot mit Parmaschinken,
Rucola und Cherrytomaten

Pizza dello Chef
mit Tomaten, Mozzarella, Biindnerfleisch,
Birnen und Gorgonzola

Pizza Margherita
mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Pizza Salami
mit Tomaten, Mozzarella und Salami*®

Pizza Hawaii
mit Tomaten, Mozzarella,
Ananas und gek. Schinken*

Pizza Salento
mit Tomaten, Mozzarella, frischen Champignons,
frischen Tomatenscheiben, Basilikum und Gorgonzola

Pizza Vegetale
mit Tomaten, Mozzarella
und frischem Gemiise

Pizza »Il Mulino«

mit Tomaten, Mozzarella, frischen Champignons,
Thunfischstiicken, Salami*®, gek. Schinken*

und Artischocken

Pizza Pugliese
mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami*®,
Hirtenkase** und Rucola

Pizza Spinaci
mit Tomaten, Mozzarella, Spinat,
Artischocken und Gorgonzola

Pizza Tonno
mit Tomaten, Mozzarella,
Thunfischstiicken und Zwiebeln

Pizza Caprese
mit Cherrytomaten, Biiffelmozzarella,
Rucola und Basilikum

Pizza Quattro Stagioni
mit Tomaten, Mozzarella, gek. Schinken*,
frischen Champignons, Artischocken und Salami*®

Pizza Tartufo
mit Tomaten, Mozzarella, Triiffelpesto,
Gorgonzola, Rucola und Peperoncini

Pizza del Re
mit Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken,
Rucola und Parmesanflocken

Pizza Scampi
mit Tomaten, Mozzarella,
Garnelen und Knoblauch

Pizza Casareccia

mit Tomaten, Mozzarella, Biindnerfleisch,
frischen Tomatenscheiben,

Rucola und Parmesanflocken

3.5

5.0

11.0

6.0

6.5

7.5

8.0

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

9.0

8.9

11.0

9.9

11.0

11.0
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95.

96.

97.
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100.
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115.

117.

118.

119.

120.

121.

I Secondi di Carne

Alle Fleischgerichte werden mit Tagesbeilage und Salat serviert

Vitello in Crosta 21.0
Butterweicher Kalbsriicken in Pecorinokruste
auf Rotweinsauce

Scaloppine di Vitello Tirolese 15.5
Kalbsmedaillons mit getrockneten Pflaumen
und Pinienkernen in Rotweinsauce

Scaloppine di Vitello in Carrozza 15.5
Kalbsmedaillons mit frischen Champignons,
Zwiebeln und griinem Pfeffer in Cognac-Sahnesauce

Saltimbocca alla Romana 16.5
Kalbsmedaillons mit Parmaschinken
und Salbei in Weillweinsauce

Scaloppine di Vitello al Calvados 16.9
Kalbsmedaillons in Senf-Calvadossauce’

Scaloppine di Vitello ai Porcini 16.9
Kalbsmedaillons mit gebratenen Steinpilzen

Fegato di Vitello all’'Emiliana 16.0

Kalbsleber in der Pfanne gebraten mit Butter-Salbeisauce

Bistecca di Manzo al Barolo 19.9
Rumpsteak mit Knoblauch, Rosmarin und
Cherrytomaten in Rotweinsauce

Filetto di Manzo alla Griglia 23.5
Rinderfiletsteak vom Grill

Filetto di Manzo alla Pepe verde 24.5
Rinderfiletsteak mit griiner Pfeffersauce
Filetto di Manzo »Il Mulino« 24.5

Rinderfiletsteak mit Parmaschinken in Gorgonzolasauce

Filetto di Manzo in Crosta pro Person 28.5
Fiir 2 Personen: Rinderfiletsteak in Salzkruste,
fir weitere Personen erweiterbar

Carré d'Agnello all’Erbe 24.5
Lammkarree in Krautersauce
Mare e Monti 28.5

Rinderfiletmedaillons und GroRgarnelen,
mit verschiedenen Saucen serviert

I Secondi di Pesce

Alle Fischgerichte werden mit Tagesbeilage und Salat serviert

Salmone alle Verdure 15.5
Frisches Lachsfilet auf Gemiisebett

Orata all’Erbe 17.0
Frisches Doradenfilet mit Krdautern in Zitronensauce

Orata Cardinale 18.5

Frisches Doradenfilet mit Garnelen, Radicchio
und griinem Pfeffer in Hummercréme

Orata alla Griglia 18.5

Frische Dorade vom Grill

Scampi al Forno 22.5
GroRgarnelen mit Knoblauch und Olivendl im Ofen gebacken

Spiedinno di Scampi alla Griglia 22.5

GroRgarnelenspield vom Grill mit Knoblauch

Scampi al Pepe verde 22.5

GroRRgarnelen mit griiner Pfeffersauce

Scampi »Il Mulino« 22.5
GroRRgarnelen mit Parmaschinken und
und Salbei in Weillweinsauce*’
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140.
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143.

144.

145.

147.

I nostri Dessert
Gelato Misto 5.5

Gemischte Eiskrem:

Cassata alla Siciliana 5.5
sizilianische Eisspezialitdat
mit kandierten Friichten

Tiramisu 5.0
Hausgemacht, tdglich frisch

Panna Cotta 5.5
Sahnedessert mit heillen Himbeeren

Zabaione 6.0
Weinschaumcréme mit Marsala

Tartufo Classico 5.5
Tartufo al Limoncello 5.5
Eistriffel mit Zitronenlikor!

Lamponi caldi 5.5
Heille Himbeeren mit Vanilleeiskrem?®

Fichi caldi 6.0

Heille Feigen mit griinem Pfeffer,
Wodka und Vanilleeiskrem®

Prugne calde al Vino rosso 6.0
Heille Pflaumen mit Rotwein
und Vanilleeiskrem®

Profiteroles 5.0
Typisch italienische SiiRspeise

Limone ripieno 5.0
1 Zitrone gefiillt mit Sorbet

Dessert della Casa 15.0

Gemischte Dessertvariation
nach Art des Hauses fiir 2 Personen

Le nostre Bevande calde

Espresso Tasse 2.0
Espresso Macchiato Tasse 2.2
Espresso doppio Tasse 3.5
Caffe Tasse 2.5
Latte Macchiato Glas 3.5
Cappuccino con Latte Tasse 2.5
Espresso Corretto con Grappa Tasse 3.5
Tee Glas 2.5

verschiedene Sorten



Le nostre Bevande analcoliche

Coca-Cola*?, Coca-Cola Zero"*®
Fanta's, Sprite

Fassbrause', Spezi'*®
Apfelschorle Mischgetrank
Orangensaft, Apfelsaft
Bananennektar, Kirschnektar

San Pellegrino
Italienisches Mineralwasser

Acqua Panna
Stilles italienisches Mineralwasser

Schweppes

Tonic Water®, Ginger Ale'’, Bitter Lemon’

Braumeisters Kraftmalz Malztrunk

I nostri Vini aperti

Bianco della Casa
WeilRwein, trocken

Pinot Grigio
WeilRwein, trocken

Chardonnay
WeilRwein, trocken

Rosé della Casa
Roséwein, trocken

Rosso della Casa
Rotwein, trocken

Chianti
Rotwein, kraftig, trocken

Lambrusco
roter Perlwein, lieblich

weinhaltiges Getrdnk:
Schorle rot oder weiR

Le nostre Birre
Warsteiner Pils vom Fass
Warsteiner Pils vom Fass
Weihenstephan Pilsner vom Fass
Weihenstephan Pilsner vom Fass

Weihenstephan HefeweiRbier vom Fass 0,30 |
Weihenstephan HefeweiRbier vom Fass 0,50 |

Weihenstephan WeilRbier
Kristall oder Hefe alkoholfrei

Berliner Weil3e
mit SchuB rot oder griin

Bier-Mischgetrinke:
Alsterwasser, Radler, Gespritztes

0,20 | 0,40 |
2,0 3.5
2,0 3.5
2,0 3.5
2,0 3.5

2.0

2.2
FL.0,251 FL 0,751
2.0 5.0
2.0 5.0
FL. 0,20 L 2.2
FL. 0,33 L 2.5
0,20 L 0,50 L
5.0 905
5.5 11.5
5.5 11.5
5.0 9.5
5.0 905
5.5 11.5
5.0 905
0,20 L 4.5
0,30 L 3.0
0,40 L 3.5
0,30 L 3.0
0,40 L 3.5
3.0
3.9
FL. 0,50 L 3.8
FL. 0,33 L 3.5
0,40 L 3.5



I nostri Superalcolici

Vecchia Romagna 2 cl
italienischer Brandy

Amaretto’ 2 cl
Sambuca 2 cl
Limoncello’ 2 cl
Amaro Averna 2 cl
Ramazzotti 2 cl
Fernet Branca 2 cl
Grappa Hausmarke 2 cl

Bitte fragen Sie nach unserem weiteren Angebot
an erlesenen Grappasorten!

1) mit Farbstoff 2) koffeinhaltig 3) chininhaltig 4) mit Konservierungsstoff
5) mit Antioxidationsmittel 6) mit Cyclamat & Aspartam, enthélt eine Phenylalaninquelle
7) mit Ingwerauszug 8) geschwdrzt 9) mit Geschmacksverstarker

*) gek. Formfleisch-Vorderschinken, aus Schulterteilen zusammengefiigt,
enthalt Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel und Mononatriumglutamat

**) Weichkase aus Kuhmilch

ALLE PREISE IN EURO INKLUSIVE BEDIENUNG & MWST.

3.0

2.5
2.5
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0



